R E Q U E R I M E N T O  Nº. 399

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um poste de madeira instalado na altura do nº 321 da Avenida Ary Thomás Simonetti, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”;

CONSIDERANDO que o referido poste encontra-se apodrecido na altura da superfície da calçada;

CONSIDERANDO que a mais de um ano este fato foi levado ao conhecimento do representante da CPFL em Botucatu, não tendo sido tomada qualquer providência até a presente data,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, WILSON FERREIRA JÚNIOR, solicitando ao mesmo informar sobre a possibilidade de determinar ao setor técnico competente a substituição do poste de madeira localizado defronte o nº 321 da Avenida Ary Thomás Simonetti, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”, a fim de se evitar um possível acidente, uma vez que o poste encontra-se com sua parte externa apodrecida na altura da superfície da calçada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO

PL